R E Q U E R I M E N T O Nº. 952
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/11/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a rampa de acessibilidade para pessoas com deficiência, localizada na esquina da Caixa Econômica Federal, no cruzamento das Ruas General Telles e Coronel José Vitoriano Villas Boas, está precisando de reparos;
Considerando que os veículos que transitam pela Rua General Telles estão passando por cima das ferragens que estão se soltando na referida rampa,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, juntamente com o departamento competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a manutenção da rampa de acessibilidade para pessoas com deficiência, localizada na esquina da Caixa Econômica Federal, no cruzamento das Ruas General Telles e Coronel José Vitoriano Villas Boas, ou emitir uma notificação ao proprietário do imóvel onde está instalado o referido banco para que este efetue os devidos reparos, atendendo aos anseios das pessoas que transitam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de novembro de 2016.
Vereador Autor LELO PAGANI
REDE
LAP/dcv